

PROPOSTA REGISTRADA

Dados do Processo

Município: Cariré / CE

Número do processo: 007/2024/STDS-PD

Número do certame: 007/2024/STDS-PD

Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistência Social

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Data da abertura: 23/08/2024 às 09:30

Dados do Fornecedor

Razão social: JADSON MOREIRA TAUMATURGO

CNPJ/MF: 11.049.892/0001-31

Endereço: RUA DR. OSVALDO HONORIO LEMOS, 425, CENTRO, Reriutaba / CE - CEP: 62.260-000

Telefone: (88) 9938-7584 / (88) 9938-7584

E-mail: jadson_taumaturgo@hotmail.com





Dados das Declarações

DECLARAÇÃO DE COTA DE APRENDIZAGEM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. SIM

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei nº 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal. SIM

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATOS IMPEDITIVOS

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. SIM

DECLARAÇÃO DE NÃO TRABALHO FORÇADO E DEGRADANTE

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inc. III do art. 5º da Constituição Federal. SIM

DECLARAÇÃO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital. SIM

DECLARAÇÃO RESERVA DE CARGOS

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. SIM

DECLARAÇÃO DE ME/EPP

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei nº 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar. SIM





Dados da Proposta de Preços

1 - AGULHA DE MÃO Nº 6 P/ COSTURA C/ 20 UNIDADES (AÇO NIQUELADO)

Especificação: AGULHA DE MÃO Nº 6 P/ COSTURA C/ 20 UND, COMPOSIÇÃO AÇO NIQUELADO

Quantidade: 40,0

Unidade: Pacote

Valor ofertado: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 520,00

Fabricante/Marca: NAJAR

Modelo: NAJAR

Valor de referência: R\$ 13,12

2 - BARRA BORDADA PONTO CRUZ REF. 68 SEM VIÉS MEDIDA: 50 CM / 9,7 CM, 100% ALGODÃO DESENHOS VARIADOS

Especificação: BARRA BORDADA PONTO CRUZ REF. 68 SEM VIÉS MEDIDA: 50 CM / 9,7 CM, 100% ALGODÃO DESENHOS VARIADOS

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 13,00

Valor total: R\$ 520,00

Fabricante/Marca: MARILDA

Modelo: MARILDA

Valor de referência: R\$ 13,12

3 - BLUSA MANGA CURTA GOLA CARECA, CORES DIVERSAS 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160/M2 NO MÍNIMO, IMPRESSÃO SUBLIMADA, FRENTE/COSTA/MANGA TAM. G

Especificação: BLUSA MANGA CURTA GOLA CARECA, CORES DIVERSAS 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160/M2 NO MÍNIMO, IMPRESSÃO SUBLIMADA, FRENTE/COSTA/MANGA TAM. G

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 22,50

Valor total: R\$ 18.000,00

Fabricante/Marca: CONFECÇÃO PROPRIA

Modelo: CONFECÇÃO PROPRIA

Valor de referência: R\$ 22,60

4 - BLUSA MANGA CURTA GOLA CARECA, CORES DIVERSAS 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160/M2 NO MÍNIMO, IMPRESSÃO SUBLIMADA, FRENTE/COSTA/MANGA TAM. M

Especificação: BLUSA MANGA CURTA GOLA CARECA, CORES DIVERSAS 100% POLIÉSTER, GRAMATURA DE 160/M2 NO MÍNIMO, IMPRESSÃO SUBLIMADA, FRENTE/COSTA/MANGA TAM. M

Quantidade: 800,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 22,50

Valor total: R\$ 18.000,00

Fabricante/Marca: CONFECÇÃO PROPRIA

Modelo: CONFECÇÃO PROPRIA

Valor de referência: R\$ 22,60

5 - FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº01 07MM (SIMPLES) NA COR AMARELO CANÁRIO

Especificação: FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº01 07MM (SIMPLES) NA COR AMARELO CANÁRIO





Quantidade: 40,0
Valor ofertado: R\$ 6,65
Fabricante/Marca: PROGRESSO
Valor de referência: R\$ 6,73

Unidade: Peça
Valor total: R\$ 266,00
Modelo: PROGRESSO

6 - FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº02 07MM (SIMPLES) NA COR AZUL CLARO
Especificação: FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº02 07MM (SIMPLES) NA COR AZUL CLARO
Quantidade: 40,0
Valor ofertado: R\$ 6,70
Fabricante/Marca: PROGRESSO
Valor de referência: R\$ 6,73

Unidade: Peça
Valor total: R\$ 268,00
Modelo: PROGRESSO

7 - FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº02 07MM (SIMPLES) NA COR GOIABA
Especificação: FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº02 07MM (SIMPLES) NA COR GOIABA
Quantidade: 40,0
Valor ofertado: R\$ 6,70
Fabricante/Marca: PROGRESSO
Valor de referência: R\$ 6,73

Unidade: Peça
Valor total: R\$ 268,00
Modelo: PROGRESSO

8 - FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº02 07MM (SIMPLES) NA COR VERDE BANDEIRA
Especificação: FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº02 07MM (SIMPLES) NA COR VERDE BANDEIRA
Quantidade: 40,0
Valor ofertado: R\$ 6,70
Fabricante/Marca: PROGRESSO
Valor de referência: R\$ 6,73

Unidade: Peça
Valor total: R\$ 268,00
Modelo: PROGRESSO

9 - FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº02 07MM (SIMPLES) NA COR VERMELHO
Especificação: FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER Nº02 07MM (SIMPLES) NA COR VERMELHO
Quantidade: 40,0
Valor ofertado: R\$ 6,70
Fabricante/Marca: PROGRESSO
Valor de referência: R\$ 6,73

Unidade: Peça
Valor total: R\$ 268,00
Modelo: PROGRESSO

10 - LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR VERDE
Especificação: LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR VERDE
Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade





Valor ofertado: R\$ 15,40
Fabricante/Marca: CLEA
Valor de referência: R\$ 15,50

Valor total: R\$ 616,00
Modelo: CLEA

11 - LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR ROSA

Especificação: LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR ROSA

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 15,40

Valor total: R\$ 616,00

Fabricante/Marca: CLEA

Modelo: CLEA

Valor de referência: R\$ 15,50

12 - LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR VERMELHO

Especificação: LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR VERMELHO

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 15,40

Valor total: R\$ 616,00

Fabricante/Marca: CLEA

Modelo: CLEA

Valor de referência: R\$ 15,50

13 - LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR AMARELO CANÁRIO

Especificação: LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR AMARELO CANÁRIO

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 15,40

Valor total: R\$ 616,00

Fabricante/Marca: CLEA

Modelo: CLEA

Valor de referência: R\$ 15,50

14 - LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR AZUL

Especificação: LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR AZUL

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 15,40

Valor total: R\$ 616,00

Fabricante/Marca: CLEA

Modelo: CLEA

Valor de referência: R\$ 15,50

15 - LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR BRANCO

Especificação: LINHA FINA P/ CROCHÊ ARTESENATO CONE 500MT NA COR BRANCO

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 15,40

Valor total: R\$ 616,00





Fabricante/Marca: CLEA
Valor de referência: R\$ 15,50

Modelo: CLEA

16 - LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR LILÁS AZALÉIA, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT
Especificação: LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR LILÁS AZALÉIA, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 13,45

Valor total: R\$ 538,00

Fabricante/Marca: CLEA

Modelo: CLEA

Valor de referência: R\$ 13,50

17 - LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR VERMELHO CARMIM, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT

Especificação: LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR VERMELHO CARMIM, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 13,45

Valor total: R\$ 538,00

Fabricante/Marca: CLEA

Modelo: CLEA

Valor de referência: R\$ 13,50

18 - LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR AZUL HORTÊNCIA, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT

Especificação: LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR AZUL HORTÊNCIA, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 12,45

Valor total: R\$ 498,00

Fabricante/Marca: CLEA

Modelo: CLEA

Valor de referência: R\$ 12,50

19 - LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR BRANCO, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT

Especificação: LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR BRANCO, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 12,45

Valor total: R\$ 498,00

Fabricante/Marca: CLEA

Modelo: CLEA

Valor de referência: R\$ 12,50





20 - LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR LARANJA, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT
Especificação: LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR LARANJA, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 12,45

Valor total: R\$ 498,00

Fabricante/Marca: CLEA

Modelo: CLEA

Valor de referência: R\$ 12,50

21 - LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR VERDE CANDY, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT

Especificação: LINHA 1000 P/ CROCHÊ NA COR VERDE CANDY, COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO MERCERIZADO CONTEM 1000MT

Quantidade: 40,0

Unidade: Unidade

Valor ofertado: R\$ 12,45

Valor total: R\$ 498,00

Fabricante/Marca: CLEA

Modelo: CLEA

Valor de referência: R\$ 12,50

22 - LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 001

Especificação: LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 001

Quantidade: 40,0

Unidade: Embalagem

Valor ofertado: R\$ 12,45

Valor total: R\$ 498,00

Fabricante/Marca: CLEA

Modelo: CLEA

Valor de referência: R\$ 12,50

23 - LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0070

Especificação: LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0070

Quantidade: 40,0

Unidade: Embalagem

Valor ofertado: R\$ 12,45

Valor total: R\$ 498,00

Fabricante/Marca: CLEA

Modelo: CLEA

Valor de referência: R\$ 12,50

24 - LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0161





Especificação: LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0161

Quantidade: 40,0

Unidade: Embalagem

Valor ofertado: R\$ 12,45

Valor total: R\$ 498,00

Fabricante/Marca: CLEA

Modelo: CLEA

Valor de referência: R\$ 12,50

25 - LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0205

Especificação: LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0205

Quantidade: 40,0

Unidade: Embalagem

Valor ofertado: R\$ 12,45

Valor total: R\$ 498,00

Fabricante/Marca: CLEA

Modelo: CLEA

Valor de referência: R\$ 12,50

26 - LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0290

Especificação: LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0290

Quantidade: 40,0

Unidade: Embalagem

Valor ofertado: R\$ 12,45

Valor total: R\$ 498,00

Fabricante/Marca: CLEA

Modelo: CLEA

Valor de referência: R\$ 12,50

27 - LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0316

Especificação: LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0316

Quantidade: 40,0

Unidade: Embalagem

Valor ofertado: R\$ 12,45

Valor total: R\$ 498,00

Fabricante/Marca: CLEA

Modelo: CLEA

Valor de referência: R\$ 12,50

28 - LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0403

Especificação: LINHA MEADA PARA BORDAR REF. 4635, COMPOSIÇÃO- 100% ALGODÃO ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO EMB. COM 08 MT NA COR 0403





Quantidade: 40,0
Valor ofertado: R\$ 12,80
Fabricante/Marca: CLEA
Valor de referência: R\$ 12,83

Unidade: Embalagem
Valor total: R\$ 512,00
Modelo: CLEA

29 - LINHA P/ COSTURA 100HDS COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER METRAGEM 100JDS POR TUBO, NA COR BRANCO
Especificação: LINHA P/ COSTURA 100HDS COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER METRAGEM 100JDS POR TUBO, NA COR BRANCO

Quantidade: 40,0
Valor ofertado: R\$ 15,80
Fabricante/Marca: KRON
Valor de referência: R\$ 15,83

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 632,00
Modelo: KRON

30 - OLHO MÓVEL P/ ARTESENATO Nº 07, C/ 50 UND
Especificação: OLHO MÓVEL P/ ARTESENATO Nº 07, C/ 50 UND

Quantidade: 50,0
Valor ofertado: R\$ 28,00
Fabricante/Marca: Oriental Ltda
Valor de referência: R\$ 28,23

Unidade: Pacote
Valor total: R\$ 1.400,00
Modelo: Oriental Ltda

31 - PASSA FITA PEÇA COM 13,5M E APROXIMADAMENTE 20,0 CM DE LARGURA COMPOSIÇÃO 80% POLIÉSTER 20% ALGODÃO.

Especificação: PASSA FITA PEÇA COM 13,5M E APROXIMADAMENTE 20,0 CM DE LARGURA COMPOSIÇÃO 80% POLIÉSTER 20% ALGODÃO.

Quantidade: 60,0
Valor ofertado: R\$ 20,40
Fabricante/Marca: Arte Punto
Valor de referência: R\$ 20,50

Unidade: Peça
Valor total: R\$ 1.224,00
Modelo: Arte Punto

32 - STENCIL EM ACETATO REF. 30000 33X14 CM EM FORMA DE FRUTAS

Especificação: STENCIL EM ACETATO REF. 30000 33X14 CM EM FORMA DE FRUTAS

Quantidade: 60,0
Valor ofertado: R\$ 15,20
Fabricante/Marca: OPAX
Valor de referência: R\$ 15,27

Unidade: Unidade
Valor total: R\$ 912,00
Modelo: OPAX

33 - TECIDO PARA PANO DE PRATO 100% ALGODÃO NA COR BRANCO LARGURA 68CM



Especificação: TECIDO PARA PANO DE PRATO 100% ALGODÃO NA COR BRANCO LARGURA 68CM
Quantidade: 100,0
Valor ofertado: R\$ 12,20
Fabricante/Marca: OPAX
Valor de referência: R\$ 12,23

Unidade: Metro
Valor total: R\$ 1.220,00
Modelo: OPAX

34 - VIÉS PREMIER EM ALGODÃO 13MM, METRAGEM 20 METROS PETITE FIORE
Especificação: VIÉS PREMIER EM ALGODÃO 13MM, METRAGEM 20 METROS PETITE FIORE.
Quantidade: 100,0
Valor ofertado: R\$ 13,00
Fabricante/Marca: Peripan
Valor de referência: R\$ 13,07

Unidade: Metro
Valor total: R\$ 1.300,00
Modelo: Peripan



Total geral da proposta: R\$ 55.330,00 (cinquenta e cinco mil, trezentos e trinta reais)

Validade da Proposta

Proposta válida por: 60 dias

Dados de Registro da Proposta

Data de finalização do registro da proposta: 21 de Agosto de 2024 às 12:02

Dados do Usuário:

Usuário logado como: JADSON TAUMATURGO
CPF/MF: 003.214.343-58

E-mail: jadson_taumaturgo@hotmail.com

JADSON
MOREIRA
TAUMATURGO: 110498920001
31

Assinado de forma digital por JADSON MOREIRA TAUMATURGO:11049892000131
Dados: 2024.08.21 12:08:41 -03'00'

